ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Fica RATIFICADA a dispensa de licitação da despesa abaixo especificada, com fundamento no

inciso IV do Artigo 24 da Lei nº 8.666/93 em consonância com o Parecer Jurídico, acostado aos

autos.

Nº DO PROCESSO: 036/2017 – CPL/SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEMED

Nº DA DISPENSA: 036/2017SEMED

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA, inscrita no CNPJ (MF) sob

o nº 22.941.335/0001-18, por intermédio do Gabinete do Prefeito.

CONTRATADA: I. P. PEREIRA TRANSPORTES - ME, CNPJ 22.719.796/0001-70 , E. T.

DA SILVA TRANSPORTES – ME, CNPJ nº 13.464.963/0001-98, EXPRESSO NORDESTE

TRANSPORTES EIRELI-EPP, CNPJ nº 22.652.271/0001-64 e A . J. MENDES DA SILVA

SERVIÇOS,CNPJ nº 14.218.589/0001-03OBJETO: fornecimento refeição para o município de

Tailândia/PA.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2017:

04.01 – Fundo Municipal de Educação - SEMED

02.02 – Gabinete do Prefeito

12.362.0003.2.039.0000 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE TRANSPORTE

ESCOLAR – ENS. FUNDAMENTAL - FNDE

3.3.90.30.00 – Material de consumo

12.362.0003.2.040.0000 – MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR – RECURSO

PRÓPRIO

3.3.90.30.00 – Material de consumo

12.362.0003.2.041.0000 – MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR – CONVENIO

SEDUC.

3.3.90.30.00 – Material de consumo

12.362.0003.2.042.0000 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE TRANSPORTE

ESCOLAR – ENS. MÉDIO FNDE

3.3.90.30.00 – Material de consumo

Valor Global: R$ 2.085.177,60 (Dois milhões, oitenta e cinco mil, cento e setenta e sete reais e

sessenta centavos).

Data da Assinatura: 24 de Fevereiro de 2017.

_____________________________

Paulo Libert Jasper

Prefeito Municipal

		2017-02-24T09:28:58-0300
	PAULO LIBERTE JASPER:23030844749